
ГОЛЫНЩИНСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

КИРСАНОВСКОГО  РАЙОНА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

(Второй созыв, тридцать шестое  заседание) 

  

РЕШЕНИЕ 

 
12.05. 2021                             с. Голынщина                                          № 165 

 
О внесении изменений в Положение «Об установлении порядка создания и 

использования парковок (парковочных мест), расположенных на 
автомобильных дорогах муниципального образования Голынщинский 

сельсовет», утвержденное решением Голынщинского  сельского Совета 
народных депутатов от 11 10.2012 №269 

 

           Рассмотрев  протест Кирсановской межрайпрокуратуры от 24.03.2021 

г. №02-01-27-2021 на решение Голынщинского  сельского Совета народных 

депутатов Кирсановского района №269 от 11.10.2012 «Об установлении 

порядка создания и использования парковок (парковочных мест), 
расположенных на автомобильных дорогах муниципального образования 

Голынщинский  сельсовет» и  в целях приведения нормативно- правового 

акта в соответствие с требованиями  действующего законодательства, 

Голынщинский  сельский Совет народных депутатов РЕШИЛ: 

1. Внести в Положение «Об установлении порядка создания и 

использования парковок (парковочных мест), расположенных на 
автомобильных дорогах муниципального образования Голынщинский  

сельсовет», утвержденное решением Голынщинского сельского Совета 
народных депутатов от 11.10.2012 №269 (далее – Положение), следующие 
изменения: 

1.1. статью 10 Положения изложить в следующей редакции: 

«Статья 10. Плата за парковку. 

1. Размер платы за пользование на платной основе парковками 

(парковочными местами), расположенными на автомобильных дорогах 

общего пользования местного значения Голынщинского  сельсовета не 
должен превышать определяемый в соответствии с пунктом 7 части 1 статьи 

6 Федерального закона от 29 декабря 2017 г. N 443-ФЗ "Об организации 

дорожного движения в Российской Федерации и о внесении изменений в 

отдельные законодательные акты Российской Федерации" максимальный 

размер такой платы и устанавливается владельцами парковок.»; 

1.2. Приложение к Положению признать утратившим силу. 

2. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой 

информации Голынщинского  сельсовета «Вестник местного 

самоуправления».  

3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
постоянную комиссию по бюджету, экономике, социальным вопросам и 



налогообложению сельского Совета народных депутатов (Земцов  С.В.). 

 

 

Глава сельсовета Н.А.Кипчатова 


